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 Verksamhetsberättelse 2023 – Haparanda Ryttare 

Styrelse 
Under året som gått har styrelsen bestått av åtta (8) ordinarie ledamöter och två (2) 
suppleanter. Under det gångna året har vi haft elva (11) fysiska styrelsemöten. Vi som har 
varit med i styrelsen är: 
Daniel Juhlén - ordförande 
Linda Pihlajamaa – vice ordförande 
Ina Rovasaari - kassör 
Josefine Kallioniemi – sekreterare 
Lenita Olsson Kenttä - ledamot 
Emmy Wikman Fält - ledamot 

Amanda Olsson Kenttä - US representant 
Paulina Björklund - ledamot 
Mariana Bojang – ledamot 
Anneli Bäckman - suppleant 
Kajsa Sunnari – suppleant 
Fortsatt har styrelsen arbetat med att låta personalen driva verksamheten utifrån sin 
kompetens, medan styrelsen har fokuserat på att skapa en långsiktighet i föreningen.  

Förening 
I slutet av 2023 hade föreningen 368 medlemmar, vilket är en ökning på 40 stycken 
medlemmar jämfört med förra året vid samma tidpunkt. Målet för 2023 var att öka antalet 
medlemmar från 328 till 350 stycken, vilket innebär att målet överträffats. Ökningen beror 
främst på att vi har ökat antalet ridande.    
Föreningen har även haft som mål att öka jämställdheten i föreningen, vilket i vårt fall 
inneburit att öka antalet män i föreningen. Tyvärr har ingen ökning skett. Antalet män i slutet 
av 2023 var 18 st, vilket var samma antal som i slutet av 2022. 

 2022 2023 

Antal kvinnor 310 st 350 st 

Antal män 18 st 18 st 

 

Totalt antal medlemmar 328 st 368 st 

 

Ridskola 
Kompetens och återväxt 
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Ridskolan har under 2023 haft som mål att säkra kompetens och återväxt genom rekrytering 
av ridlärare och fortbildning av personal. Under förra året anställde vi en ny finsktalande 
ridlärare, Kristiina, som håller i lektionerna för de finsktalande eleverna. Det innebär att vi nu 
har fem heltidsanställda i personalen igen.  
Vi har även satsat på att fortbilda personalen, Rikke har påbörjat en banbyggarutbildning och 
Tina har påbörjat en YH-utbildning till ridlärare med mål att bli Svensk Ridlärare I (SRL 1). 
Tina kommer även att gå en facklig utbildning för att bli skyddsombud och arbetsplatsombud. 
Under året genomförde Tina en hästskötardiplomering, vilket är ett av de första stegen mot en 
vidare utbildning inom ridsporten. Förutom detta har ridlärarna ridit kontinuerligt för olika 
instruktörer under året.  
RF SisU har varit och haft en utbildning i föreningsekonomi för personal och en del av 
styrelsen där det bland annat diskuterades hur man kan bygga upp en ekonomisk hållbarhet i 
föreningar. 
Återväxt av elever 
Vi har ökat antalet ridande elever så i dagsläget rider 260 elever lektion hos oss, vilket är en 
ökning  jämfört med i slutet av 2022.  Personalen har arbetat aktivt med att fylla upp 
grupperna med elever så långt som möjligt.  
Två knattegrupper har återinförts var tredje lördag med ca. 20 stycken elever totalt och målet 
är att försöka öka antalet knatte-elver ytterligare.  

Projekt 
Personalen sökt och blivit beviljade projektmedel för att ordna en kostnadsfri WE-cup i 
samarbete med Kalix Ryttarförening, vilket blev ett väldigt lyckat projekt med många 
deltagare. Samarbetet liknade Caprilli-cupen som genomfördes 2022.  
I början av året var Anders Eriksson till oss och höll lektioner i körning/tömkörning. Hans 
vistelse avslutades med en välbesök clinic. 
Andra projekt som genomförts är en satsning för +25-åringar, med syfte att få personer som 
slutat med ridning att ta upp det igen. Även en träff för +65-åringar han anordnats, med syfte 
att engagera fler äldre i föreningen. Båda projekten var en del i återstartsstödet från RF SiSU.  

Anläggning 
Förbättrat och effektiviserat arbete 
Ett av målen för anläggningen under 2023 var att förbättra samarbetet med kommunen. Daniel 
och Josefine från styrelsen, tillsammans med Rikke har haft kontinuerliga möten med 
föreningsansvarig på kommunen. Tillsammans har de tagit fram en femårsplan på vad som 
behöver åtgärdas på anläggningen.  
Förbättrad utevistelse för hästar 
Ett annat mål var att förbättra utevistelsen för hästarna genom att ordna lösningar för el, vatten 
och belysning till hagarna. Kommunen har dragit el till varje hage, men lösning för vatten och 
belysning saknas ännu.  
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Ett annat steg för förbättrad utevistelse är att ridskolehästarna har fått längre utevistelse 
genom att vi har vänt på deras dygn. Det innebär att de tas ut på kvällen efter lektionerna och 
tas in vid lunch så de får vila 5–6 h innan lektionerna. Detta har visat på positiva effekter när 
det kommer till hästarnas välmående, de är gladare och har en jämnare energinivå när de får 
röra sig fritt fler timmar om dygnet. Vi har investerat i Thermo Bars till varje hage för att 
möjliggöra detta och i alla hagar har hästarna fri tillgång till hö/halm. Föreningen har även 
köpt in nytt hagmaterial till de hagar som ännu hade A-staket och en av hagarna har byggts ut. 
Uppfräschning av anläggning 

Mål för 2023 Resultat 

Lagning av takläckage Uppskjutet p.g.a. att det inte fanns plats i 
kommunens budget i år.  

Ommålning av ridskolestallet + ridhus.  Genomfört. 

Kodlås i ryttargången Genomfört. 

Lagning av tak- och hängrännor Genomfört. 

Få en fungerande ljudanläggning utomhus Genomfört, föreningen har köpt in och 
installerat nya högtalare utomhus. 

 
Utöver detta har föreningen fått fiber indraget till anläggningen och även fått en laddstolpe till 
elbilar installerad på parkeringen av kommunen.  
I övrigt så har föreningen skrivit på ett 10-årigt markavtal med kommunen på den markyta där 
beteshagen är. Det har varit ett steg i ledet för att kunna ansöka om projektmedel för att bygga 
en WE-slinga på den marken. Ansökan för WE-slingan är inskickad och vi inväntar besked.  

Arrangemang 
Under året har tävlingssektionen anordnat fyra (4) klubbtävlingar och två (2) meetings. Ett 
nytt koncept för i år var Gränscupen. Utöver det har föreningens ungdomssektion också 
anordnat ett antal arrangemang för föreningens ungdomar, bland annat en övernattning, 
julshow och käpphästhoppning. I april anordnade styrelsemedlemmar tillsammans med 
medlemsuppstallade och personal en hästloppis i ridhuset. Samtidigt fanns det möjlighet att 
åka vagn bakom häst, köpa fika av U-sek samt hoppa käpphästhinder. 
För att stärka gemenskapen i föreningen hade vi som mål att anordna två stycken riktade 
medlemsaktiviteter för alla medlemmar. Det var ett mål som vi inte riktigt nådde upp till utan 
något vi får fortsätta att arbeta med kommande år. Vi kommer att arbeta för att engagera fler 
medlemmar till att bidra med ideella insatser. Exempelvis genom att anordna fler riktade 
aktiviteter för medlemmar och tydliggöra vilka förväntningar vi har på medlemmarna i 
föreningen.   
Avslutningsvis vill styrelsen vill tacka för det engagemang som personal och medlemmar 
visat under årets gång! 
Styrelsen vid Haparanda Ryttare (2024-01-19) 


